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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
PR/281/45-106/06/20

Dotyczy: »Zaprojektowanie i wybudowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW"

Szanowni Panistwo,

Zamawiajgcy, Legnickie Przedsiebiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji S.A., przekazuje tresci pytan,
ktdre naptynety w zwigzku z przedmiotowym postepowaniem wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:

Majac na uwadze, ze branza fotowoltaiczna jest branzg nowa na Polskim rynku, a jej dynamiczny
rozwdj mozna zaobserwowac od mniej niz 5 lat, wnioskujemy o zmiane w zapytaniu ofertowym
czesci warunkéw udzielenia zamoéwienia. Prosimy o zmniejszenie wymagania dla wykonawcy,
dotyczacej ilosci zaprojektowanych instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 1MW z trzech do jednej,
a takze uznanie tego warunku za spetniony w przypadku gdy zatrudniony na etat projektant posiada
takie doswiadczenie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie wymogéw dotyczacych stacji transformatorowej, czy Zamawiajacy bedzie
wymagat aby w | etapie inwestycji wybudowac stacje umozliwiajacg obstuge instalacji fotowoltaicznej
o mocy 2MWp, czy moze dopuszcza sie wybudowanie w | etapie stacji o mocy IMW ?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz wymaga aby w | etapie inwestycji wybudowac stacje umozliwiajgca
obstuge instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MWp, proponowana koncepcja znajduje sie w Opisie
Przedmiotu Zamoéwienia cz. |, dodatkowe informacje.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajgcy posiada decyzje o warunkach zabudowy lub jej projekt ?

Eundus_zek.e Unia Europejska
uropejs I . Fundusz Spéjnokci
Infrastruktura i Srodowisko




Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie posiada warunkéw zabudowy.

Pytanie nr 4:

Whnioskujemy o zmiane zapisow projektu umowy umozliwianych rozliczenie czesci przedmiotu
zamowienia zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym — pfatnosci czesciowe zgodnie ze
stopniem zaawansowania robot.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 5:

Z naszych koncepcji wynika, iz instalacja fotowoltaiczna 0 mocy IMWp zajmie obszar o powierzchni
okoto 1,7ha, na podstawie uzyskanych informacji w Urzedzie Miasta w Legnicy, decyzje o
srodowiskowych uwarunkowaniach nalezy uzyskaé dla instalacji zajmujgcych obszar o powierzchni
powyzej 1ha, do tej powierzchni wlicza sie réwniez tereny zielone pomiedzy rzedami modutéw.
Prosimy zatem o przediuzenie terminu realizacji inwestycji o 10 miesiecy lub zmniejszenie
wymaganej mocy instalacji do okoto 500kWp, spetniajgc tym samym wymog dopuszczalnej
powierzchni 1ha.

Odpowiedi:
- Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapis: , Instalacja fotowoltaiczna o mocy 1 MW musi

znajdowac sie na obszarze do 1 ha tj. 10 tys. m2”.

- W kwestii przedtuzenia terminu realizacji inwestycji Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis
Zapytania Ofertowego — zasada konkurencyjnosci w pkt. V:
V.l
a) Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe
— 6 miesiecy od dnia podpisania umowy.
Na:
a) Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe
— 10 miesiecy od dnia podpisania umowy.

- Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis w Formularzu Oferty pkt. 2:
Z:
- Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW z mozliwoscig rozbudowy do 2 MW
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe — do 6 miesiecy od dnia podpisania umowy.
Na:
- Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW z mozliwoscig rozbudowy do 2 MW
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe — do 10 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Tym samym w zatgcznikach do Zapytania Ofertowego — zasada konkurencyjnosci pojawit sie aktualny
Formularz Oferty.



Pytanie nr 6:

W PFU w punkcie 1.6.1 Zamawiajacy opisat wymagania dla Wykonawcy, ktére s3 odmienne w
stosunku do wymagan opisanych w Ogtoszeniu o przetargu. Prosimy o wskazanie prawidtowych
wymagan.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego — zasada konkurencyjnosci, tj.
"W przypadku rozbieznosci w zapisach pomiedzy PFU a Zapytaniem ofertowym =— zasada
konkurencyjnosci za obowigzujace nalezy przyja¢ zapisy z Zapytania Ofertowego — zasada
konkurencyjnosci.”.

Pytanie nr 7:
Czy wizja lokalna jest wymagana (PFU punkt 1.6.1) i niezbedna do przystgpienia do przetargu? Jesli
tak to prosimy o wskazanie terminu odbycia wizji lokalnej.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz nie jest wymagana wizja lokalna.

Pytanie nr 8:

Z uwagi ha potrzebne dokumenty formalne (mapy, badania gruntowe, WZ-tka i ile wymagana, itp.)
oraz uzgodnienia (m.in. ustawowy czas na wydanie warunkdow przytgczenia do sieci 150 dni) wnosimy
o wydtuzenie terminu realizacji wykonania projektu wraz z uzyskaniem pozwolenia na budoweg z 6
miesigcy na 10 miesiecy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis Zapytania Ofertowego — zasada konkurencyjnosci w pkt. V:
7
b) Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe
— 6 miesiecy od dnia podpisania umowy.
Na:
b) Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe
— 10 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis w Formularzu Oferty pkt. 2:
Z:
- Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW z mozliwoscia rozbudowy do 2 MW
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe — do 6 miesiecy od dnia podpisania umowy.
Na:
- Zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW z mozliwoscig rozbudowy do 2 MW
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe — do 10 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Tym samym w zatgcznikach do Zapytania Ofertowego — zasada konkurencyjnosci pojawit sig aktualny
Formularz Oferty.



Pytanie nr 9:
Prosimy o potwierdzenie ze teren nie jest objety miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego ze takowy nie jest w trakcie opracowywania.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz teren nie jest objety miejscowym planem zagospodarowania

przestrzennego.

Pytanie nr 10:
Prosimy o przekazanie informacji przez Zamawiajacego czy tereny pod instalacje PV s3 objete
formami ochrony przyrody, jesli tak to jakimi?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, iz tereny pod instalacje PV nie sg objete formami ochrony przyrody.

Pytanie nr 11:
Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego, ze projekt farmy PV dotyczy tylko jednej instalacji o mocy

1MWp.

Odpowiedi:
Zamawiajacy potwierdza, iz projekt farmy PV dotyczy tylko jednej instalacji o mocy 1 MWhp.

Pytanie nr 12:
Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamowienia wskazat ze oczekuje pozwolenia na budowe tylko dla

instalacji 1IMWp piszac ie zaprojektowana instalacja nie moze kolidowac z drugim etapem farmy.
Natomiast w PFU (punkt 1.3) zapisano ze infrastruktura po stronie AC (przewody, stacja
transformatorowa) ma by¢ przystosowana do mocy 2MWp. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci
pomiedzy dokumentami. Czy przetarg dotyczy tylko wykonania zakresu dla 1IMWp czy ma zawiera¢ w
sobie budowe okablowania i stacji trafo z 100% rezerwa.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz przetarg dotyczy tylko wykonania zakresu dla 1 MWp.

Pytanie nr 13:

W opisie przedmiotu zamoéwienia Zamawiajgcy wskazat ze ,rozpoczat procedury uzgodnien z
Urzedem Miasta w Legnicy”, prosimy o przekazanie informacji na jakim etapie sg te uzgodnienia,
czego dotyczg oraz czy zostaty wydane juz pisemne decyzje przez urzad.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz procedura uzgodnien trwa.

Pytanie nr 14:
Prosimy Zamawiajgcego o podanie informacji w jakim programie nalezy przeprowadzi¢ analize strat

przesytowych produkowanej energii kablami niskiego napiecia (wymag PFU pkt 1.5)

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz technologie wykonania obliczen pozostawia po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 15:

W PFU punkt 1.6.6. Zamawiajgcy postawit wymaganie ,system zarzadzania instalacja powinien
umozliwia¢ wizualizacje produkcji energii przez system, a takie kontrole wydajnosci kazdego z
zainstalowanych modutéw w danym stringu poprzez sie¢ komputerowa na dowolnym urzadzeniu
stacjonarnym i przeno$nym wyposazonym w odpowiednie oprogramowanie systemowe”. Prosimy o
doprecyzowanie przez Zamawiajgcego w jaki sposéb ma by¢ realizowana funkcja ,kontroli
wydajnosci kazdego z zainstalowanych modutéw w danym stringu”. Czy Zamawiajacy bedzie
wymagat zastosowania optymalizatorow mocy na kazdym z modutdw, czy tez mozna zastosowac
standardowe falowniki stringowe?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wymaga zastosowania optymalizatorow mocy na kazdym z modutow

oraz, ze mozna zastosowac standardowe falowniki stringowe.

Pytanie nr 16:

Zamawiajgcy w PFU (punkt 2.1.) przedstawit dwa warianty rozmieszczenia instalacji PV. Czy
Zamawiajgcy potwierdza ze na obecnym etapie przetargu Wykonawca moie zaprojektowac i
wybudowac farme 1 MWp w jednej (dowolnej) lokalizacji przedstawionej w PFU.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz na etapie obecnego przetargu Wykonawca mozie zaprojektowac i
wybudowac farme na obszarze przewidywanym w 1. etapie inwestycji.

Pytanie nr 17:

Cze$¢ pdinocna terenu przeznaczonego pod farme PV zawiera liczne instalacje podziemne w tym
rurociagi gazowe. Przekrdj rur oznaczone na mapie sugerujg ze pas techniczny (ochronny) od osi rur
moze wynosi¢ ok. 10-15m w kazdym kierunku. Moze to oznaczac, ze teren po prawej stronie (pasu
potnocnego dziatki) z uwzglednieniem stanowiska archeologicznego moze by¢ mocno ograniczony
mozliwoscig zabudowy instalacji o wymaganej mocy. Czy w zwigzku z powyiszym mozna rozwazac
tylko budowe na czesci wschodniej lub na catym terenie zaréwno etapu | jak i Il opisanym w PFU w
celu uzyskania mocy 1IMWp?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz instalacja fotowoltaiczna o mocy 1 MW musi znajdowac sie na obszarze do

1 ha tj. 10 tys. m2.

Pytanie nr 18:
Prosimy o udostepnienie schematéw ideowych rozdzielni RGNN oraz RG 20kV.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz schematy ideowe rozdzielni RGNN oraz RG 20kV przekaze Wykonawcy na
etapie projektowania.

Pytanie nr 19:
W zapytaniu ofertowym Zamawiajagcy wymaga, aby Wykonawca przedstawit referencje na co
najmniej 3 zadania polegajace na zaprojektowaniu instalacji fotowoltaicznych o min. mocy 1 MW



(kazda z trzech musi mie¢ moc min. 1 MW - 0,999 MWp). Czy jest mozliwos¢, aby Zamawiajacy
dopuscit referencje na instalacje o mocy min. 0,900 MW?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Z powazaniem,
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